
 

 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 L’anno duemilaventi, addì trenta del mese di luglio alle ore 17:00, nella sala delle adunanze 
del Consorzio suddetto, Si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina, D’Agaro Clara e Casanova Fabio, componenti; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto  
     consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Giuseppe Mareschi 

 

OGGETTO: art. 5, co. 9 dl n. 95/12 - conferimento incarico di collaborazione 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Vista la nota del 30.7.2020 acclarata al protocollo al n. 881 dd. 30.7.20 con la quale il dott. Talotti 
Giovanni, direttore del Consorzio, comunicava la propria disponibilità a collaborare con il Consorzio 
stesso, in qualità di assistente al RUP del Consorzio stesso, a titolo gratuito, una volta collocato in 
quiescenza; 

Atteso che il dott. Talotti cesserà dal servizio per essere collocato in quiescenza il 31.7.2020; 

Avuto riguardo a quanto disposto dall’art. 5, co. 9 del D. l. n.95/2012, convertito con modificazioni 
dalla l. n. 135/2012: “9. È fatto divieto alle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo n. 165 del 2001, nonché alle pubbliche amministrazioni inserite nel conto economico consolidato della pubblica 
amministrazione, come individuate dall'Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell'articolo 1, comma 2, della 

legge 31 dicembre 2009, n. 196 nonché alle autorità indipendenti ivi inclusa la Commissione nazionale per le società e 
la borsa (Consob) di attribuire incarichi di studio e di consulenza a soggetti già lavoratori privati o pubblici collocati in 
quiescenza. Alle suddette amministrazioni è, altresì, fatto divieto di conferire ai medesimi soggetti incarichi dirigenziali 
o direttivi o cariche in organi di governo delle amministrazioni di cui al primo periodo e degli enti e società da esse 
controllati, ad eccezione dei componenti delle giunte degli enti territoriali e dei componenti o titolari degli organi elettivi 
degli enti di cui all'articolo 2, comma 2-bis, del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125. Gli incarichi, le cariche e le collaborazioni di cui ai periodi precedenti sono comunque 
consentiti a titolo gratuito. Per i soli incarichi dirigenziali e direttivi, ferma restando la gratuità, la durata non può essere 
superiore a un anno, non prorogabile né rinnovabile, presso ciascuna amministrazione. Devono essere rendicontati 
eventuali rimborsi di spese, corrisposti nei limiti fissati dall'organo competente dell'amministrazione interessata. Gli 
organi costituzionali si adeguano alle disposizioni del presente comma nell'ambito della propria autonomia.“; 

Ritenuto funzionale per il Consorzio che il dott. Talotti possa coadiuvare le strutture dell’ente ed in 
particolare i RUP, relativamente alle opere che lo stesso direttore aveva seguito in qualità di RUP; 

Visto il Vigente statuto Consortile; 

Acquisito il parere di cui all’art. 49 del d. lgs. n. 267/2000 da parte del segretario; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 

n. 53/2020 



Visto l’art. 1, co. 19 della LR 21/2003; 

Con voto unanime e palese, 
 

DELIBERA 
 

In virtù di quanto in premessa evidenziato, di conferire l’incarico di assistente al RUP del Consorzio al dott. 
Talotti Giovanni alle seguenti condizioni: 

- L’incarico consiste nell’affiancamento e assistenza al RUP in relazione alle opere di cui all’allegato 
elenco. 

- L’incarico è svolto a titolo gratuito 
- Possono essere attribuiti all’incaricato rimborsi spese documentati, nei limiti dei rimborsi per i 

dipendenti del Consorzio. 
- Il Consorzio valuterà la possibilità di assumere eventuali oneri assicurativi necessari per lo 

svolgimento dell’incarico di cui trattasi. 
- L’incarico ha durata sino al completamento delle opere seguite. 

DI dare mandato agli uffici di dare applicazione al presente atto. 

  



Allegato A alla delibera n.53 del 30/07/2020 

 

Opere in corso seguite in qualità di RUP 

a) Intervento D19-cobc-1479 «Arginatura a difesa albergo Aplis» 

b) Intervento B19-cobc-0526 «Laghetti Timau» 

c) Intervento D19-cobc-1794 «Ripristino strada Pala-Cros» 

d) Intervento D19-cobc-1795 «Ripristino strada Val Collina-Plotta» 

e) Intervento D20-cobc-2020 «Ripristino strada accesso Malga Malins» 

f) Intervento B19-soeve-1544 «Fenomeno franoso Vals» 

g) Intervento B19-soeve-1504 «Barriere strada Cavallaria» 

h) Intervento B19-soeve-1684 «Tetto Casera Chiarzò» 

i) Intervento nell’ambito del PSR 2014-2020 «Recupero Casera Vinadiutta»  

j) Intervento nell’ambito del PSR 2014-2020 «Recupero Casera Chiarzò» per il Comune di Socchieve 

  



Letto confermato e sottoscritto. 

 

 

  IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 

 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giuseppe Mareschi 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 
1 comma 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21 è stata pubblicata all’albo Consorziale 
per 15 giorni consecutivi dal 07.08.2020 al 22.08.2020 senza denunce, reclami od opposizioni. 
Tolmezzo, lì 07.08.2020 

 L’INCARICATO 

 

 


